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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах   

Оборона, захист, 
послуги

ІсторІї вІйнисПІвПрАЦЯ

Стор. 2

Дмитро Гапченко: 
«Ми стали сильніші 
за цей час»

Комплексне 
відновлення 
у партнерстві

ГоловНа тема

 «Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (098) 468 14 96 | buchanews@ukr.net

Індекс видання

08034
1 місяць – 29,57 грн
3 місяці – 83,71 грн

Із сесІйної зАли

Стор. 5

Як міський голова Бучі хочу нагадати пані Калламар 
та всім причетним до цього нікчемного документа, 

що це росія розв’язала в Україні агресивну війну. Також 
хочу показати, як насправді росіяни розміщували техні-
ку в нашому місті.

На фотознімку ранок 24 березня 2022 року, вули-
ця Центральна. Автор публікації В’ячеслав Шрамович 
нарахував тільки в цьому бучанському дворі 12 росій-
ських військових машин, схованих за автомобілями 
мешканців будинків.

Доповідь Amnesty International не має нічого спільно-
го з нейтральністю, неупередженістю, емпатією та за-
хистом цивільного населення. Вона підтримує сторону 
зла, є маніпулятивною та сприяє діям країни-агресора. 

Саме тому я підписав звернення Міжнародного бла-
годійного фонду «Незламна українська нація» до сві-
тової спільноти. Як людина, яка з перших і до останніх 
днів нападу росіян залишалася в Бучі, я точно знаю, що 
для захисту цивільного населення Збройні сили України 
вживають максимум можливих заходів.

Хочу наголосити на наших висновках стосовно доповіді:
1. Оприлюднене «нове дослідження» панею Агнес 

Калламар від імені Amnesty International є наклепом із 
поширенням явно неправдивих вигадок та зловмисних 
тверджень, які ганьблять Збройні сили України і їхню 
репутацію в очах світової громадськості в брутальній 

загарбницькій війні з боку російської федерації. А та-
кож доповідь співзвучна одному із наративів неправди-
вої пропаганди росії, що лунає із 2014 року. 

2. Ми засуджуємо опубліковану доповідь очільницею 
Amnesty International панею Агнес Калламар як одно-
боку та цілеспрямовану дезінформацію на обвинува-
чення та очорнення ЗСУ, що стримують російську вій-

ськову навалу та захищають власне цивільне населення 
України від злочинного агресора. 

3. Ми засуджуємо геноцид російських воєнних за-
гарбників-терористів та ґвалтівників щодо україн-
ського мирного населення в несправедливій війні в 
Україні. 

4. Ми вимагаємо негайного відсторонення від обов’яз-
ків Агнес Калламар як генерального секретаря Amnesty 
International. 

5. Ми пропонуємо створити міжнародну громадську 
комісію з розслідування «нового дослідження» опублі-
кованого панею Агнес Калламар у своїй скандальній до-
повіді від 4 серпня 2022 року. 

6. Ми рекомендуємо всесторонньо та об’єктивно пере-
вірити факт свідомого цілеспрямованого виправдання 
російського злочинця-агресора панею Агнес Калламар, 
Amnesty International та їхні звинувачення ЗСУ, як за-
хисників свого народу та законної території України, 
через призму вірогідного факту міжнародної корупції. 

Місто Буча та вся наша громада дуже розраховує, що 
одна з найвпливовіших у світі правозахисних організа-
цій знову повернеться на бік добра, негайно змінивши 
керівництво та очистившись від агентів кремля. 

Анатолій Федорук,
Бучанський міський голова

Напередодні очільниця міжнародної правоза-
хисної організації Amnesty International Агнес 
Калламар виступила із так званим новим до-
слідженням, заявивши, що  українські війсь-
кові «створюють загрозу цивільному населен-
ню, розміщуючи сили в житлових районах».

Нагадаємо, Amnesty International опублі-
кувала звіт, в якому сказано, що ЗСУ нібито 
порушують закони війни тим, що «ставлять 
під загрозу життя населення, розміщуючи 
бойову техніку та озброєння у школах і лі-
карнях».

В Офісі президента відреагували на зви-
нувачення організації словами, що жит-
тю українців загрожує лише рф, а заяви 
Amnesty International є «участю у дискреди-
таційній кампанії росії проти України».

Водночас глава МЗС Дмитро Кулеба за-
явив, що Amnesty International своїм мате-
ріалом «створює фальшивий баланс між 
жертвою та злочинцем».

ПреСкоНфереНція

За кожною цифрою – 
доля людей
«Загиблі в Бучі: підсумки ідентифікації тіл 
у Бучанській громаді» – актуальна, хоч 
і болюча тема для нашої громади і всієї 
країни. У Публічній бібліотеці Бучі за та-
кою темою відбулася пресконференція 
для мас-медійників. Закінчення на стор. 3.

Від засудження 
геноциду – 
до міжнародної комісії 
з розслідувань

ДеНь Села

З вдячністю і вірою 
в майбутнє Стор. 8
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зАкордонний вІзит

Підтримка і увага
Черговий  потужний сигнал підтримки отримали під час зустрічі з чинним  голо-
вою ОБСЄ, міністром закордонних справ Республіки Польща Збігнєвом Рау та ге-
неральним секретарем ОБСЄ Хельгою Марією Шмід. 

Уперші дні повномасштабного вторгнен-
ня керівництво Організації з безпеки 

та співробітництва в Європі закликало до 
негайного припинення всіх воєнних дій в 
Україні.

– Сьогодні Польща і міста-побратими 
Бучі одними з перших допомогли громаді  
у складний період випробувань, – наголо-
сив Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук і подякував керівництву поль-
ської держави і народу дружньої країни за 
підтримку.

Гості під час візиту ознайомилися із фо-
товиставкою «Одна війна – різні історії», 
дізналися про пережите бучанцями під час 
окупації: катування і розстріли мирних 
жителів, звірства рашистів відомі у світі 

як «Бучанська різанина». Поклали квіти до 
місця масового захоронення безневинно 
вбитих.

– Для мене було важливо побачити все 
на власні очі. Воєнні злочини, скоєні росій-
ськими військами на території України, 
не мають залишитися поза увагою, і від-
повідальних за них має бути притягнуто 
до відповідальності, – заявив Збігнєв рау 
після відвідин Храму Святого Апостола 
Андрія Первозваного.

На шляху до перемоги нам важлива під-
тримка всього демократичного світу!

–  Ми надзвичайно цінуємо та дякуємо за 
допомогу в захисті демократії і нашого єв-
ропейського вибору, – наголосив Анатолій 
Федорук.

Із сесІйної зАли

ОбОрОна, захист, пОслуги
Відповідно до розпорядження Бучан-
ського міського голови Анатолія Федо-
рука 5 серпня 2022 року було склика-
но 32 позачергову сесію міської ради. 
Під час пленарного засідання депутати 
розглянули близько 100 питань поряд-
ку денного. 

Серед них:
•	Про затвердження  Декларації про друж-

бу між містом Буча та містом Катовіце, 
Республіка Польща.

•	Про  внесення змін до рішення 26 сесії  
Бучанської   міської ради VІII   скликання   
від  23 грудня 2021 року за №2608-26-VIII 
«Про  місцевий бюджет  Бучанської місь-
кої територіальної громади на 2022 рік».

•	Про внесення змін до Програми забезпе-
чення оборонно-мобілізаційної готовно-
сті та територіальної оборони Бучанської 
міської територіальної громади на 2022-
2024 роки.

•	Про внесення змін до «Цільової програми 
захисту населення і територій від надзви-
чайних ситуацій техногенного та природ-
ного характеру Бучанської міської тери-
торіальної громади на 2021-2023 роки».

•	Про безоплатне прийняття у комуналь-
ну власність Бучанської міської терито-
ріальної громади обладнання та матеріа-
лів і передачу їх в оперативне управління 
на баланс КП «Бучасервіс».

•	Про прийняття до комунальної власно-
сті гуманітарної допомоги.

•	Кілька питань про перепрофілювання 
(зміну типу) і назви освітніх комуналь-
них закладів Бучанської міської ради 
Київської області у зв’язку зі зміною 
норм законодавства.

•	Про розгляд звернення засновників гро-
мадського формування з охорони гро-
мадського порядку «Добровольці Бучі».

ЯКІСНІ ПОСлУги длЯ жителІВ 
На позачерговій сесії депутати  також роз-

глянули питання надання якісних послуг з па-
сажирських автомобільних перевезень та ор-
ганізації зручного автобусного сполучення з 
Києвом для жителів Бучанської громади.

Ухвалено рішення надати згоду на організа-
цію співробітництва територіальних громад у 
формі утворення Бучанською міською радою та 
Київською міською радою спільного комуналь-
ного автотранспортного підприємства.

МІжнАроднА ПІдтриМкА

відновимо разом
литва продовжує надавати підтримку 
у відновленні зруйнованої інфраструк-
тури. Минулого тижня Бучу відвідав ві-
це-міністр з економіки та інвестицій Він-
цас Юргітіс. 

Раніше співпраця з Литвою тривала на рів-
ні міст-побратимів. Візит пана Юргітіса 

сигналізує про продовження співпраці, але 
уже із залученням литовських урядових 
структур.

Цього разу йдеться про визначення одного 
чи двох об’єктів у громаді, які литовська сто-
рона планує відбудувати під ключ. 

Йдеться, насамперед, про соціальну інф-
раструктуру, а тому на зустрічі Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук розпо-
вів про потребу добудови амбулаторії у 
Бабинцях та відділення поліції у Блиставиці. 

Розглядалася можливість співпраці й у ме-
жах підготовки до опалювального сезону, 
коли поряд з економією газу, може виник-
нути потреба переходу роботи котелень на 
альтернативні джерела палива.

Гості зауважили, що у міністерствах, аген-
ції будівництва Литви готові за два тижні 
вивчити питання й надати свої пропозиції 
щодо подальшої співпраці у питаннях відбу-
дови громади.

освІтА

Опитування батьків
У закладах освіти Бучанської громади 
розпочали опитування серед батьків, 
чи готові вони з 1 вересня відвести ді-
тей до школи на очне навчання.

Про це повідомив начальник відділу 
освіти Бучанської міської ради олег 

Цимбал.
Зазначається, що діти, яких батьки не 

побажають відпускати до школи, можуть 
вчитися онлайн або за індивідуальною 
формою. Для цього достатньо написати 
відповідну заяву в школі.

Олег Цимбал наголосив, що головна ува-
га під час підготовки закладів до нового 
навчального року приділятиметься без-
печному перебуванню дітей і працівників 
у закладах освіти.

Наразі укриття в школах і садках онов-
люють та ремонтують відповідно до вимог.

вІдбудовА

Більше половини освітніх закладів постраждали
Із 35 закладів освіти Бучанської громади, 24 зазнали руйнації внаслідок ворожих 
дій російської армії під час повномасштабного нападу рф на Україну.

Як повідомив начальник відділу освіти 
Бучанської міської ради олег Цимбал, 

відновлення потребують:
•	11 дахів;
•	2437 кв. м вікон;
•	562 кв. м дверей.

Не підлягає ремонту приміщення ворзель-
ського дитсадка «Ластівка», адже за виснов-
ками експертів ступінь його руйнації стано-
вить 100%. Роботи з демонтажу дошкільного 
закладу вже завершуються. Розбирає завали 
і вивозить будівельне сміття техніка кому-
нальних підприємств громади.

«Ластівку» відвідувало понад 70 дітей.
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ПресконференЦІЯ

За кожною цифрою – 
доля людей
Закінчення. Початок на стор. 1.

Заступниця Бучанського міського голови 
Михайлина Скорик-Шкарівська та керів-

ник ритуальної служби КП «Бучасервіс» Сергій 
капличний розповіли про відомі на цей час дані та 
відповіли на запитання журналістів українських і 
зарубіжних засобів масової інформації.

На початку спікери пояснили, що у квітні в місті не 
було електроенергії, була зруйнована інфраструкту-
ра, тому перші дані фіксували вручну. Не працював 
морг у Бучі, тож тіла, зібрані в громаді, помістили 
в п’ять моргів: Броварів, Вишгорода, Білої Церкви, 
Київської обласної лікарні та, згодом, Бучі, який 
запрацював із середини квітня. Це все ускладнило 
процес фіксації.

офіційна статистика на 8 серпня 2022 року в 
Бучанській громаді така:
•	 458 тіл знайдено (366 чоловіків, 86 жінок, 5 не-

опізнаних, 1 мішок з частинами тіл, які неможли-
во опізнати як тіло). Серед загиблих 12 дітей (за 
європейським стандартом до 21 року), більшість з 
яких загинули під час евакуації. 9 дітей – віком до 
18 років, з них дві дівчинки.

•	 Уже відомо, що 419 людей було вбито.
•	 Інші  померли під час окупації. Зараз правоохо-

ронці намагаються встановити, чи їхні смерті 
пов’язані з бойовими діями.

Один із таких випадків – померла жінка 1988 
року народження, мама трьох дітей, яка раніше 
не мала серйозних захворювань, що могли спри-
чинити смерть. Під час окупації вона близько мі-
сяця жила в підвалі будинку. 

Пані Михайлина зазначила, що можна прове-
сти паралель із померлими під час голодомору, 
коли більшість причин смерті людей були пнев-
монія чи серцевий напад.

Нагадаємо, коли громада була окупована росій-
ськими військами, місцеві жителі деяких мікро-
районів (наприклад, вулиці Михайловського чи 
Яблунська) не могли дійти до лікарні, отримати 
медикаменти чи продукти.

Другий випадок – померли дві сестри літньо-
го віку, які стояли на обліку в соціальній службі. 
Одну з жінок було застрелено, інша за попере-
днім висновком померла своєю смертю. 

«Та ми розуміємо, що ця жінка вчасно не отри-
мала медичну допомогу і ліки», – наголосив Сергій 
Капличний.

Висновки по кожному випадку мають зробити 
правоохоронні органи: поліція, прокуратура, СБУ.

На території Бучанської громади є кілька місць 
масової страти людей і кілька місць з масовими 
захороненнями. Найбільше – біля Храму Святого 
Апостола Андрія Первозваного, де було ексгумова-
но 116 тіл.

На жаль, хоч і минуло багато часу після деокупа-
ції, тіла продовжують знаходити. Нещодавно в різ-
них місцях знайшли трьох жінок. Трохи раніше ви-

явили вбитих у Мироцькому. Із 10 людей, знайдених 
у братських могилах, зараз ідентифіковано лише дві. 
Інші – невідомі.

По кожному випадку масових поховань ведуться 
окремі розслідування.

ПоНаД 50 тіл ще Не ЗаБрали 
З морГів.

«Коли говоримо про невстановлених, йдеться про 
тіла, які не забрали. Їх зараз більше 50. Але щотиж-
ня їх ідентифікують, і родичі забирають померлих і 
ховають», – розповіла заступниця міського голови.

У п’яти випадках не можна ідентифікувати навіть 
стать. Ці люди згоріли в авто чи були спалені зумис-
но в іншому місці.

Ми розповідали, що у квітні Бучанська міська 
рада спільно з Офісом генерального прокурора 
організували в Бучі забір ДНК для родичів заги-
блих і тих, хто пропав безвісти. Українським екс-
пертам у цьому дуже допомогла французька місія, 
яка збирала і опрацьовувала ДНК-профілі.

БеЗвіСти ЗНиклі
Усі, хто шукає родичів, звертаються до Центру на-

дання адміністративних послуг, старостатів, інших 
посадовців. Зараз трохи більше десяти людей, доля 
яких невідома. Звернення вносяться у базу. Також є 
друга база, де за ознаками родичі можуть впізнати 
тіло. Надалі правоохоронці проводять експертизи.

Про ПолоНеНих
Михайлина Скорик-Шкарівська пояснила, що на 

державному рівні існують списки полонених. Також 
трапляються випадки, коли звільнені з полону ін-
формують близьких, які розшукують родича, про 
те, що він (вона) у полоні.

Зараз відомо про 14 жителів громади, яких взяли 
в полон. 

«У період окупації під час відступу росіяни захопи-
ли деяку кількість хлопців. Частину з них розстріля-
ли. Іншу взяли в полон. І ми маємо підтвердження, де 
їх зараз утримують», – розповіла заступниця мера 
Бучі.

З родинами полонених працюють психологи і 
Національне інформаційне бюро.

Наприкінці заходу Михайлина Скорик-
Шкарівська наголосила: 

«Наша мета – ідентифікувати кожного загибло-
го, встановити долю кожної людини, яка безвісти 
зникла. Нам важливо розслідувати кожен випадок, 
щоб усі злочини російської армії проти України та її 
громадян було доведено».

Ірина Левченко

сПІвПрАЦЯ

кОмплексне віднОвлення у партнерстві
Уже цього тижня технічні фахівці UNDP 
Ukraine/ПРООН в Україні розпочнуть у 
Бучі роботу в кількох напрямах.

Такої домовленості досягнуто під час 
зустрічі, яку провів Бучанський місь-

кий голова Анатолій Федорук з учасни-
ками місії ПРООН на чолі з в.о Постійної 
представниці Манал Фоуані.

До діалогу долучилися аналітики з про-
тимінної безпеки, координатор групи 
проєктів з енергетики та охорони довкіл-
ля, демократичного врядування, експерт з 
управління даними.

Ішлося про відновлення громади і пріо-
ритетні плани з відбудови та подальшого 
розвитку.

– Комплексний підхід сприятиме реаліза-
ції напрацювань на всіх етапах, – зазначи-
ла Манал Фоуані.

Бучанський міський голова детально 
зупинився на напрацюваннях стратегії 
розвитку, яку розробляли у співпраці з 
міжнародними партнерами, місцевим біз-
несом, громадськістю. Розповів і про ам-
бітний план впровадження індустріально-
го парку Bucha Tehno Garden – територію 
пріоритетного розвитку.

Ішлося про важливість створення сто-
личної агломерації, внутрішню міграцію 
і виклики, на які треба миттєво реагувати 
у питаннях розв’язання проблем внутріш-
ньо переміщених осіб з кількох областей 
України.

– Наразі після відновлення роботи  кри-
тичної інфраструктури, паралельно про-
працьовуємо кроки розвитку бізнесу, аби 
після трагічної сторінки місто повер-
талося до комфортного життя і веден-
ня бізнесу, – зазначив Анатолій Федорук. 
– Пошук відповідей на ключові питання і 
стане тією точкою розвитку для бізнесу. 
І тут важлива співпраця з «Дія.Бізнес І 
Буча», де вже відновлюється робота в цьо-
му напрямі.

Спілкувалися також про етапи адмінре-
форми, удосконалення роботи медичної 
галузі, пріоритетність безпекових заходів.

Життя повертається в місто, тому є по-
треба швидко відновлювати соціальні 
об’єкти, запускати повноцінно соціальний 
ЦНАП. У безпекових питаннях продовжу-
ється робота з міжнародними партнерами, 
існує потреба в обстеженні лісів, полів.

– Співпраця «місто-місто» у питаннях 
надання адресної підтримки може стати 
прикладом, який потребує поширення у 
країні і допомагає у відновленні, – зауважи-
ли учасники зустрічі.

Уже цього тижня фахівці приїдуть у мі-
сто і будуть допомагати напрацьовувати 
модель, яка допоможе комплексному  від-
новленню у країні. 

Конкретніші дії та співпраця розпочнуть-
ся вже з наступної зустрічі в Агенції регіо-
нального розвитку Бучанської громади.
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ
 ◆ Гаврилівка

нОвий директОр шкОли
Колективу гаврилівського закладу за-
гальної середньої освіти представили 
нового керівника.

Заклад очолив учитель історії ЗОШ №5  
Святослав Анатолійович катан.

Заступник Бучанського міського голови 
Сергій Шепетько та начальник відділу 
освіти БМР олег Цимбал побажали ке-
рівнику успішної праці у дружному і ам-
бітному педколективі.

Обговорили попередні результати опи-
тування батьків щодо форми навчання у 
новому навчальному році.

Наразі в закладі триває косметичний ре-
монт.

Канікули за кордоном
Через війну в Україні цьогорічні каніку-
ли «перекваліфікували» дітей Бучансь-
кої громади на мандрівників світом.

Уже понад 200 юнаків і дівчат побували 
в кількох містах Польщі, Угорщині та 

Іспанії.
Минулого тижня до списку країн, які ор-

ганізовано забезпечують відпочинок дітей, 
додалася Греція. 117 дітей нашої громади 
вирушили в табори відпочинку до цієї кра-
їни. Поїздка стала можливою за підтримки 
Міністерства міграції та притулку Греції.

У попередні роки оздоровлення учнів 
відбувалося переважно за кошти місцевого 
бюджету в Україні у санаторіях та на базах 
відпочинку в горах та на морі. Нині шко-
лярі пакують валізи назустріч вивченню 
нових маршрутів, де безпечно, цікаво, ко-
рисно і весело можна провести час із дру-
зями-однолітками.

«Ми й надалі продовжуватимемо співпра-
цю з посольствами багатьох країн і міжна-
родними благодійними фондами, містами-по-
братимами, які допомагають вирішувати і 
це важливе питання», - зазначив Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук. 

Канікули тривають, а тому на відпочинок 
поїде ще багато дітей.

Міський голова Бучі подякував за спри-
яння і допомогу всім, хто не залишає поза 
увагою дітей - майбутнє  країни. Цього 

разу особлива подяка Благодійному фонду 
«Варшавський Фронт».

Після відпочинку дітлахи мають поверну-
тися додому з новими яскравими  вражен-
нями, цікавими історіями, які запам’ята-
ються надовго.

віДПоЧиНок

Подорож до Польщі
триває відпочинок 30 дітей із Бучі у 
місті-побратимі Пщині.

Для багатьох дітей це перша поїздка з 
часу деокупації, а програма, насичена 

цікавими екскурсіями, майстер-класами, 
зустрічами, залишить у пам’яті позитив-
ні спогади.

У Бучанській міській раді подякували 
польським партнерам за гуманітарну до-
помогу і підтримку юних жителів громади!

ПодІЯ

у лісі затримали групу чОлОвіків 
Підрозділ єгерів добровольчого фор-
мування Бучанської міської тери-
торіальної громади №1 виконував 
бойове завдання у лісовій частині Бу-
чанської громади. Вони відстежували 
диверсійно-розвідувальні групи воро-
га і затримали групу чоловіків.

Нагадаємо, з 20 березня 2022 року за-
бороняється відвідування лісів насе-

ленням та в’їзд до лісів Київської області. 
Тому порушників негайно передали пра-
цівникам СБУ для встановлення намірів 
їхнього перебування у лісі!

Нагадуємо, відвідування лісів під час дії 
воєнного стану заборонено, за це передба-
чена адміністративна, а в деяких випадках, 
кримінальна відповідальність! Крім того, 
це досі небезпечно, адже можна втрапити 
на міну чи снаряд, що не розірвався.

Заборона відвідування лісів діє від-
повідно до пункту 3 Указу Президента 
України від 24.02.2022 №64 «Про вве-
дення воєнного стану в Україні», пунк-
ту 25 частини 2 статті 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану» 
від 12.05.2015 N°389-VIII та з метою за-
побігання реальній загрозі виникнення 
пожеж у лісах і мінімізації їх наслідків та 
відповідно до п. 8 ст. 31, ст. 88 Лісового 
кодексу України, керуючись статтями 
6, 39, 41 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», Правилами по-
жежної безпеки в лісах України. 

З турБотою Про кожНоГо

Підтримка
Центр соціальних служб Управління со-
ціальної політики продовжує надава-
ти продуктові набори пільговим кате-
горіям громадян.

Минулого тижня жителям Бучанської 
громади видано 612 продуктових набо-

рів; 3 набори посуду; 4 набори засобів гігіє-
ни; 5 матраців; 9 ковдр.

Центр соцслужб від імені підопічних по-
дякував благодійним організаціям за надану 
допомогу!
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Дмитро Гапченко: 

«Ми стали сильніші за цей час»
Керуючий справами у Бучанській міській раді дмитро гапченко один із тих, хто до-
помагав бучанцям під час окупації.
Ворожі солдати, танки, БтР-и на вулицях. Розстріляні машини, вбиті люди… Холод, 
відсутність світла, води… та місто продовжувало жити, попри небезпеку та інші 
проблеми. І пан гапченко був одним із тих, хто допомагав людям вижити.
БН поспілкувались з ним, щоб дізнатись, як саме організовували роботу в БМР у пер-
ші дні війни і згодом, про дії російських військових та полон, в який він потрапив.

Після початку повномасштабної агресії рф в 
Україну 24 лютого Бучанська міська рада пра-

цювала вже не у звичайному режимі, розповідає ке-
руючий справами. На місці були Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук, його заступник Сергій 
Шепетько, секретар ради Тарас Шаправський, ча-
стина співробітників, які не евакуювалися. І почав 
діяти ситуативний центр для допомоги жителям гро-
мади в цей скрутний час. 

27 лютого, коли відбувся перший важкий бій у Бучі 
(саме тоді на вулиці Вокзальній залишилася розби-
та ворожа техніка), вони всі були на робочому місці 
і через камери відеоспостереження бачили російські 
БТРи і танки, що стріляли в рідному місті. Дмитро зга-
дує, як один із танків стріляв у їхньому напрямку. А 
потім зрозуміли, що не по адмінбудівлі, а в бік Храму 
Святого Апостола Андрія Первозваного. Зараз на бі-
лих стінах будівлі добре видно сліди від ворожих куль.

орГаНіЗація колцеНтру ПоПри вСі 
ПроБлеми

«Така робота тривала, доки російські війська не за-
йшли у місто, – згадує пан Дмитро. – Тоді зник стаці-
онарний зв’язок».

Постало питання, як продовжити роботу колцен-
тру без зв’язку. Вирішили дати інформацію про мо-
більний номер телефону і вказати особистий номер 
керуючого справами. Згодом додали ще кілька мо-
більних телефонів працівників. 

Керуючий зазначає, що після 27 лютого до місь-
кої ради прийшло багато охочих допомогти. У пер-
шу чергу – працівники міської ради, які не виїхали. 
Операторами колцентру були економіст Тетяна 
Ліпінська, бухгалтери Лариса Правдива і Юлія 
Гасій, Світлана Грицаєнко з відділу надзвичайних 
ситуацій. Пізніше до них долучилися волонтери та 
інші співробітники, які всі разом допомагали робо-
ті колцентру. Таким чином змогли організувати для 
спілкування з людьми вісім операторів «гарячої лі-
нії», які не лише відповідали на численні запитання, а 
й направляли куди необхідно волонтерів. Люди запи-
тували не тільки де знайти їжу, ліки, де набрати води, 
а навіть, як діяти, як жити у такій складній ситуації. 
Операторам колцентру доводилося бути ще і психо-
логами. Також жителі цікавилися гуманітарними ко-
ридорами. 

«Для нас це була нова робота, адже з’явилися нові 
виклики. У тих, хто залишився у місті, було дуже 
багато проблем: відсутність світла, газу, води. Бо 
рашисти знищили в першу чергу інфраструктуру 
міста. Не працювали магазини, аптеки. Звичайно, з 
усіма цими проблемами зверталися до міської ради».

Керівництво міста організувало у міській раді вида-
чу продуктів та ліків усім, хто потребував. 

Поставки продуктів і хліба стали неможливими. 
Міський голова Анатолій Федорук звернувся до фахів-
ців, які вміють пекти хліб, і було організовано випікання 
головної страви для всіх українців. Також змогли доста-
вити продукти. Тоді ж організували адресні доставки 
тим, хто не міг дійти до приміщення ради. У цьому дуже 
допомагали волонтери. Крім того, працювала соціальна 
служба на чолі з керівницею Управління соцполітики 
Іриною Пасічною, співробітники якої разом із водіями 
возили продукти і ліки своїм підопічним.

«З нами працював і Юрко, син Руслана Нечипоренка, 
чия історія облетіла світ. Це саме той хлопчина, яко-
го поранили російські військові в Лісовій Бучі, коли він 
з батьком їхав по ліки. Йому пощастило вижити. А 
батька застрелили», – згадує пан Гапченко.

Співробітники, які 3 березня не пішли додому за-
світла, вже ночували у бомбосховищах. А вдень – 
працювали далі. У той же час усі ліки, які були у гума-
нітарному штабі в міській раді, перенесли у лікарню. 
А згодом і самі там продовжили працювати, коли мі-
сто повністю окупували російські військові. 

Кожного дня Дмитро з колегами розносив їжу та 
ліки стареньким і немічним. Звичайно, куди можна 
було дістатися в окупованому місті. Також у лікар-
ні можна було зарядити мобільні телефони,  інколи 
включали генератор.

ПіСля Першої евакуації
9 березня оголосили про перший гуманітарний ко-

ридор, який не відбувся у повному обсязі. Автобуси, 
котрі мали забрати людей, рашисти не пропустили. 
Але місцеві жителі на власному автотранспорті поча-
ли виїжджати.

З першою хвилею евакуації – 10-13 березня – біль-
шість волонтерів теж поїхала з Бучі. Дмитро зали-
шився і працював. Більшість часу не мав зв’язку, як 
і всі у місті. Це дуже заважало. Згадує, що зазвичай 
лише смс приходили. 

ЗГуртоваНіСть люДей в окуПації
Було багато дзвінків на «гарячі номери» від людей, 

які не могли знайти своїх рідних. У більшості, особливо 
осіб похилого віку, розрядилися телефони, чи не мали 
зв’язку. Ми, наприклад, могли піднятися на верхні по-
верхи, щоб ловити зв’язок. А стареньким це було важ-
ко. Тож на прохання родичів, коли мали можливість, 
намагалися дістатися до тих, кого вони розшукували. 
І що приємно, зазвичай виявлялося, що стареньких 
людей брали під опіку їхні сусіди. Люди згуртувалися і 
допомагали один одному, чим могли.

«Дуже вдячний за роботу Людмилі Скакаловій – ме-
дичному працівнику, яка разом зі своєю мамою була всю 

окупацію у лікарні, шукала і видавала людям ліки. Ще 
Ользі Андрущак, яка займалась гуманітарною допо-
могою у медзакладі разом з іншими волонтерами»,  –  
каже Дмитро.

Пересуватись містом було дуже небезпечно. Це, на-
певне, було найважче в окупації.

«Ми це відчули буквально з перших днів, коли наші 
волонтери, що доставляли ліки, потрапили під об-
стріл. Вони тоді вижили, але з мікрорайону Яблунська 
три дні до нас добиралися, – згадує пан Гапченко. –  
Це був саме час, як окупанти там оселялися у будин-
ках, заходили на території підприємств, садиб, про-
стрілювали вулиці. Вбивали людей серед білого дня, які 
у цивільному йшли з баклажками по воду, за продук-
тами чи ліками».

Крім того, російські військові не дозволяли за-
бирати тіла. Після звільнення міста ми побачили, 
скільки померлих на вулицях. Наприклад, лише біля 
«Пасажу» Дмитро нарахував п’ять убитих мирних 
людей, які там пролежали тривалий час.

«Ризикуючи власним життям, працювали хлопці-во-
лонтери, які забирали вантаж-200. Це Сергій Матюк, 
Артем Михайлов і Владислав Мільченко. Їм інколи 
дозволяли проїхати, щоб забрати тіла. Та не завжди. 
Наприклад, у третю декаду березня, коли вони під’їж-
джали до «Пасажу», де був блок-пост рашистів, їхній 
автомобіль розстріляли. Хлопцям пощастило, вони 
виявилися неушкодженими, а машина вже їздити не 
могла. Так солдати показували, що не можна робити».

Керуючий справами розповідає, що хлопці на свій 
страх і ризик все ж їздили містом, збирали померлих, 
де було можна і ховали їх. 

оПерація З ПорятуНку фурСи
Заступник головного лікаря Бучанського центру 

первинної медико-санітарної допомоги олександр 
Фурса залишився у місті й був поранений. Він по-
требував термінової госпіталізації, та пересуватися 
містом тоді не можна було. Саме чоловіки з «ванта-
жу-200» поїхали під обстрілами, привезли його в лі-
карню. А згодом, за два дні першим «зеленим кори-
дором» пораненого вивезли з окупованого міста. І 
пану Олександру нарешті надали медичну допомогу 
в повному обсязі. Він довго лікувався.

Під час окупації більшість районів міста були дуже 
небезпечними. Навіть траплялися випадки, що люди 
зникали. Згадує, як прийшла жіночка і розповіла, що 
син пішов і пропав. Лише після деокупації доля біль-
шості цих людей стала відомою. На жаль, майже всіх 
рашисти вбили. 

Дмитро Гапченко згадує, що куди вони з волонтера-
ми могли дістатись,  йшли, несли їжу та ліки людям. 
Але ж не через всі блок-пости російські солдати пуска-
ли. Деякий час на свій страх і ризик у небезпечні райо-
ни возили продукти і медикаменти хлопці на машині 
«вантаж-200». Та згодом це стало дуже ризиковано.

Закінчення на стор. 6.

гРОМАдИ
іСторії війНи



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 2

2 
ві

д 
11

 с
ер

пн
я 

20
22

 р
ок

у  
6
З 

п
и

та
н

ь 
ро

Зм
іщ

ен
н

я 
ре

кл
ам

и
 З

ве
рт

ай
те

ся
: (

04
59

7)
 4

8-
30

5;
 (0

98
) 4

68
-1

4-
96

.

ПолоН
Ми щодня очікували «зелених коридорів», адже 

зв’язку не було, щоб мати точну інформацію. Тож 
приходили до міської ради, щоб розвантажувати гу-
манітарку. Чи надати комусь допомогу.

15 березня відбулося «захоплення» російськими 
солдатами приміщення ради. Вони кричали, переві-
рили все й пішли. Але за ними прийшла друга група 
рашистів, що перелізла через паркан.

Шість чоловіків – дмитра Гапченка, Сергія 
Татарчука, Леоніда черкаського, Миколу Цигана, 
Анатолія Ющенка, володимира уманця –  праців-
ників ради, охоронців і волонтерів вони взяли у по-
лон. Поставили до стінки, зав’язали їм руки й очі, 
погрожували, запитували про зброю. У цей час повід-
кривали всі гаражі, підігнали вантажний автомобіль і 
перенесли у нього  всі продукти, що ще були в міській 
раді. Потім підірвали технічну будівлю.

Орки повели полонених у двір будинку № 16 на 
вул. Нове шосе. Там вони до пізньої ночі чекали «ка-
пітана», що мав їх допитувати. Загалом там у полоні 
перебувало близько 15 людей. 

Дмитро з волонтерами чув, як окупанти говорили між 
собою, що потрібно їх вивезти в ліс і… Але на щастя «ка-
пітан» не приїхав, а тим військовим, які їх тримали, вони 
були не цікаві. Після дев’ятої вечора полонених виріши-
ли відпустити, але Дмитро і його колеги розуміли, що 
йти ввечері вулицями – це стати мішенню для снайперів. 
Коли вони про це сказали окупантам, ті вирішили загна-
ти їх у підвал, де розв’язали руки, а самі пішли.

Звичайно, сидіти там і чекати смерті теж було ляч-
но. І вже вранці вони  вирішили йти. Так, обережни-
ми перебіжками між будинками, дістались до  домі-
вок. Дмитро взяв речі і перейшов жити в інше місце, 
щоб його не могли знайти.

«Хочу подякувати Віктору Мосейчуку, який пер-
шим повідомив про наш полон. Завдяки цьому про по-
дію дізналася вся країна і за її межами. Можливо, це 
теж нас врятувало. Віктор також знайшов та зберіг 
наші паспорти, які рашисти просто викинули», – за-
значив пан Гапченко.

Одним із перших, хто зателефонував Дмитру після 
полону, був міський голова Анатолій Федорук, який 
також перебував в окупованій Бучі. По можливості, 
вони весь час підтримували зв’язок.

ПіСля 16-ї – НеБеЗПека
Після чотирьох дня починалася комендантська го-

дина. Як людина, що була в окупації весь час, Дмитро 
Гапченко дуже добре знає, що порушити її – втратити 
життя. Трагічних історій було достатньо. Чоловік вий-
шов на балкон за продуктами з ліхтариком – отримав 
кулю від снайпера. Інший біля під’їзду хотів розігріти 
їжу на мангалі – теж убили.

БуЧа – ліНія фроНту
Місто було відрізане від інших населених пунктів. 

Російські військові під погрозою смерті не дозволяли 
пересуватися за межі Бучі.

«На «гарячу лінію» кілька разів телефонувала жінка, 
у якої чоловік і дитина залишилися в Гаврилівці. Вона не 

знала нічого про їхню долю і дуже хвилювалася. А ми теж 
не могли дістатись до села, – згадує керуючий спра-
вами. – Волонтери робили кілька спроб, їх повертали з 
блок-постів. Навіть автомобіль з ліками не пропусти-
ли. Після 15-го ми дізналися, що чоловік і дитина живі і 
переховуються з іншими людьми в дитячому садочку».

У двадцятих числах прийшли з Гостомеля два чоло-
віка, яких побили на блок-посту. Рашисти дали їм об-
маль часу, щоб повернутися, інакше їхніх друзів, що 
там залишилися як заручники, вб’ють. Ми швидко 
поставили на роклу коробки з продуктами і ліками. 
Таким чином гостомельчани хоча б щось отримали.

У села нашої громади зовсім не було можливості ді-
статися. І у Ворзель намагалися доставити продукти, 
і в Блиставицю. Але після 3 березня це було вкрай не-
безпечно. Інколи могли пройти пішки, і то, до першої 
евакуації.

Дмитро розповідає, що до полону у дворі їхнього 
багатоповерхового будинку вони ще готували їжу у 
великих казанах, пригощали інших. Та потім це стало 
неможливо. Адже чули, як працює снайпер. Одного 
разу Гапченко різав бензопилою дрова і почув, як кулі 
летять. Тоді він швидко втік із двору. Йому пощасти-
ло вціліти. Можливо, це була така розвага в окупан-
тів. Але більше бучанець не ризикував. 

Тим паче тіла на вулицях свідчили, що люди гинули 
від куль, від осколків снарядів.

«У той же час рашисти розуміли, що не можуть 
вільно пересуватися, – впевнений Дмитро. – Вони 
цього навіть боялися і завжди були групами чи на 
техніці. А не вільно патрулювали чи ходили містом». 

А люди ненавиділи окупантів і намагалися пере-
давати інформацію про  місце їх розташування, їхні 
позиції на «вільну Україну». Усі разом працювали на 
перемогу.

ПіСля ДеокуПації
З 1 квітня місто почало отримувати гуманітарну до-

помогу. З’явилося багато нових завдань, які потрібно 
було організувати. Запустили роботу гуманітарного 
центру в будівлі гімназії, який очолив олег Цимбал, за-
везли ліки та все необхідне у лікарню, відновили роботу 
ЦНАПу, почали співпрацювати з Червоним хрестом та 
отримувати допомогу від міжнародних волонтерів.

У місто приїхали фахівці різних служб з багатьох 
регіонів України, щоб допомогти швидко відновити 
інфраструктуру. І це теж вдалося! Майже за місяць 
було відновлено всю інфраструктуру.

Багато можна говорити про те, чи можна було б 
зробити щось краще, але Дмитро впевнений, що ко-
манда працювала на межі своїх можливостей. Щодня, 
не звертаючи уваги на рашистів, сотні бучанців ризи-
кували життям, допомагаючи один одному. Це згур-
тувало всіх, хто пережив окупацію. 

«Ми стали сильніші за цей час, згуртованіші. І ще 
більше цінуємо свободу, яку маємо в демократичній 
державі, – впевнений Дмитро Гапченко. – Ми набага-
то швидше почнемо розвиватися і відновимо все зруй-
новане. І ті плани, які мали до війни, як, наприклад, 
великий проєкт «Bucha Tehno Garden», реалізуємо, і 
Буча стане ще гарнішою. Україна переможе!»

Ірина Левченко,
Ірина ПАяСь

суспільствО
ІсторІї вІйни

Дмитро Гапченко: 

«Ми стали сильніші за цей час»
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Понедiлок, 15 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «надприродне»
6:00,7:15,17:20 М/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,22:40,0:30,2:20 Х/ф

СТБ
3:30 найкраще на тб
6:00 т/с «комiсар рекс»
13:25 т/с «слiпа»
17:20 т/с «слiд»
20:00 т/с «I будуть люди»
22:00 Єдинi новини. Головне
23:20 т/с «доктор Хаус»

Прямий
9:00,15:00 Марафон. Прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з б. буткевичєм
0:00 Марафон «Єдинi новини»

вiвторок, 16 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «надприродне»
6:00,7:15,17:20 М/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,22:40,0:30,2:20 Х/ф

СТБ
5:55,23:20 т/с «доктор Хаус»
7:30 т/с «комiсар рекс»
13:20 т/с «слiпа»
17:20 т/с «слiд»
20:00 т/с «I будуть люди»

22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 Марафон. Прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з б. буткевичєм
0:00 Марафон «Єдинi новини»

Середа, 17 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «надприродне»
6:00,7:15,17:20 М/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,22:40,0:30,2:20 Х/ф

СТБ
6:00,23:00 т/с «доктор Хаус»
7:45 т/с «комiсар рекс»
13:25 т/с «слiпа»
17:25 т/с «слiд»
20:00 т/с «I будуть люди»
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 Марафон. Прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з б. буткевичєм
0:00 Марафон «Єдинi новини»

Четвер, 18 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 

перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «надприродне»
6:00,7:15,17:20 М/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,22:40,0:30,2:20 Х/ф

СТБ
6:00,23:20 т/с «доктор Хаус»
7:40 т/с «комiсар рекс»
13:25 т/с «слiпа»
17:20 т/с «слiд»
20:00 т/с «I будуть люди»
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
9:00,15:00 Марафон. Прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з б. буткевичєм
0:00 Марафон «Єдинi новини»

П`ятниця, 19 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
4:00,8:45 т/с «надприродне»
6:00,7:15,17:20 М/ф
11:45,13:50,15:40,19:00,21:00,22:40,0:30,2:20 Х/ф

СТБ
5:35 т/с «доктор Хаус»
7:05 т/с «комiсар рекс»
12:50 т/с «слiпа»
19:25 неймовiрна правда про українцiв. (12+)
19:55 Х/ф «блакитна лагуна»
22:00 Єдинi новини. Головне
23:20 Х/ф «блакитна лагуна: Пробудження»

Прямий
9:00,15:00 Марафон. Прямий
22:00 BBс News україна
22:30 время-Time
23:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
6:00,22:05 київ. Головне
7:00 київ тримає удар. Марафон
22:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:00 Головне з б. буткевичєм
0:00 Марафон «Єдинi новини»

Субота, 20 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
5:00,6:30 М/ф
8:00,9:50,11:40,13:30,15:20,17:10,19:00,21:00,23:
00,1:00,3:00 Х/ф

СТБ
5:35,11:25 т/с «слiд»
8:05,10:00 Прокинься з ектором
8:45,9:30 Як ти? з Г. решетником
10:40 неймовiрна правда про українцiв. (12+)
16:50 Х/ф «друзi по сексу»
19:00,23:20 МастерШеф. битва сезонiв. (12+)
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
10:00 Марафон. Прямий
19:00,2:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi 
новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
7:00,22:00 київ. Головне
9:00 київ тримає удар. Марафон
21:00 Проfile
0:00 Марафон «Єдинi новини»

Недiля, 21 серпня

UA:Перший
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
6:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
6:00,9:00,12:00,15:00,18:00,21:00,0:00,3:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
5:00,6:20,7:40,9:00,10:30 М/ф
12:00,13:40,15:30,17:20,19:00,21:00,23:00,1:00,3
:00 Х/ф

СТБ
4:40 Х/ф «клуб перших дружин»
6:25 Х/ф «Хвилина нью-йорка»
8:05 Х/ф «друзi по сексу»
10:25 Х/ф «блакитна лагуна»
12:40 Х/ф «блакитна лагуна: Пробудження»
14:25 МастерШеф. битва сезонiв. (12+)
19:00,23:20 таємницi днк. (16+)
22:00 Єдинi новини. Головне

Прямий
10:00 Марафон. Прямий
19:00 The Week з тарасом березовцем i Пiтером 
залмаєвим
19:45 саундчек
20:00,2:00 Iнформацiйний марафон «Єдинi 
новини»

Канал «Україна»
6:00,11:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Iнформацiйний 
марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
7:00,20:30 київ. Головне
9:00 київ тримає удар. Марафон
20:00 добрий вечiр, ми з києва з д. танковичєм
23:30 Марафон «Єдинi новини»

11 серпня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 15–21 серпня 2022 року

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія МВ № 628931, видане Головним управлінням 
Національної гвардії України 29 липня 2021 року на ім’я Мазурчак Олег Анатолійович, вважати 
недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія МВ № 068508, видане Головним управлінням 
Національної гвардії України на ім’я Котлярчук Олександр Миколайович, вважати недійсним.

Втрачений диплом бакалавра та додаток до диплому В15 № 066194, виданий НУДПСУ в 2015 
році на ім’я Ковтун Ігор Володимирович, вважати недійсним.

Втрачений диплом магістра та додаток до диплому М17 № 037611, виданий УДФСУ в 2017 році 
на ім’я Ковтун Ігор Володимирович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія МВ № 060974, видане Головним управлінням 
Національної гвардії України 14 лютого 2018 року на ім’я Ісаєв Юлій Юрійович, вважати недійсним.

Заява про екологічні наслідки діяльності
Проект «Нове будівництво комплексу багатоквартирних житлових будинків з вбудо-

ваними нежитловими приміщеннями за адресою: Київська область, м. Буча, в межах вул. 
Соломії Крушельницької, вул. Яблунська та вул. Степана Рудницького».

Для теплопостачання передбачено встановлення індивідуальних газових котлів в кож-
ній квартирі потужністю 24 кВт. Джерелами впливу являються газові котли, та автотран-
спорт. Оцінка розрахункового рівня забруднення атмосферного повітря, проведена 
згідно з Державними санітарними правилами охорони атмосферного повітря населених 
місць показує, що рівень забруднення – допустимий, а ступінь його небезпечності – без-
печний.

За сукупністю всіх розглянутих чинників, пов’язаних з реалізацією проекту, можна 
твердити, що в режимі технологічної експлуатації вплив на навколишнє природне сере-
довище не перевищує гранично допустимі концентрації і негативних соціально-еколо-
гічних наслідків не прогнозується. 

Ризик аварійних ситуацій при правильній експлуатації та дотриманні заходів по техні-
ці безпеки, протипожежних заходів – відсутній. Таким чином, екологічний ризик діяль-
ності, що проектується виключається.

Проектна діяльність відповідає всім нормам і вимогам законів України «Про охоро-
ну атмосферного повітря» та «Оцінки впливу на навколишнє середовище” і не завдасть 
значного негативного впливу на навколишнє природне середовище.

Повний перелік засобів і заходів, що гарантують безпеку будівництва та експлуатацію 
об’єкту у відповідності до вимог природоохоронних норм і правил, які враховані в роз-
ділах проекту та ОВНС.

Відгуки і пропозиції надсилати за адресою:
вул. Енергетиків, 12
м. Буча, Київська область, 08292
тел. (04597) 48-690, 29-605
ел. пошта: gromada@bucha-rada.gov.ua

у № 19 від 21 липня 2022 року газети «Бучанські новини» в 
оголошені Адміністрації сільської ради «Повідомлення про опри-
люднення», опублікованому на 7 сторінці, вважати правильним: 

Строк громадського обговорення заяви – 15 днів з 25.07.2022 
р. по  08.08.2022 р.
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блАГоустрІй

ліквідували наслідки стихії
Шквальний вітер із дощем, що вирува-
ли у Бучанській громаді цього тижня, 
призвели до підтоплення та завалів 
зламаним гіллям. 

Аварійні бригади КП «Бучасервіс» про-
вели ліквідацію підтопу підземного 

переходу в Бучі.
А також розчистили від завалів авто-

шляхи і тротуари.

Головний редактор: ірина левЧеНко 
 адреса редакції: 08292, буча,  

 вул. києво-Мироцька, 104-б, 
тел.: (098) 468 14 96. 

e-mail: buchanews@ukr.net
www.buchanews.com.ua

Свідоцтво «Про державну реєстрацію 
друкованого засобу масової інформації» 

кв №23726-13566Пр вІд 06.02.2019

редакція може не поділяти думку авторів 
і не вступає з ними  

у листування. рукописи не повертаються.  
за зміст реклами відповідає  

рекламодавець.

віддруковано в друкарні фоП ключук с.М., 
м. Чернівці, вул. заводська, 37-в.

наклад: 550 прим.
замовлення № 802

 ◆ Блиставиця

вітаємо переможців
Вокальний ансамбль «Веселка» Бли-
ставицького будинку культури отри-
мав звання лауреата 1 премії на Міжна-
родному дистанційному двотуровому 
фестивалі конкурсі «FEST MUSIC 2022».   

Уконкурсі взяли участь також солістки 
ансамблю.

вероніка Горобець отримала звання ла-
уреата 1 премії з вокального жанру, 

вероніка Топоренко – звання лауреата 
з інструментального жанру. 

талаНт

Першість пісочних 
художниць
Учасники Зразкової студії пісочної ані-
мації «Sand play» герасименко Маша та 
Фоміна Злата нещодавно взяли участь 
у XIV Міжнародному багатожанровому 
конкурсі «Зірковий шлях».

Це був дебют пісочних художниць, який 
підтвердив видатні природні здібності 

дівчат. Молоді митці посіли І місце!

фотофакт

Наш улюблений аматорський хорео-
графічний колектив «Пластилін» уже 

провів перші репетиції.

ДоБра СПрава

Дитяча допомога ЗСу
Юні волонтери з вулиці Шевченка у 
луб’янці продають вирощені на горо-
дах овочі, а гроші передають на прид-
бання тканини для плетіння сітки.

З такими патріотами ми непереможні!

СПорт

«відродження» 
набирає обертів
За тиждень лідер відкритого турніру з 
мініфутболу не змінився. 

Зіграні матчі  минулими вихідними від-
булися з «рівними» рахунками з пере-

вагою в гол. Лише одна гра завершилася із 
сімома забитими м’ячами.

ДеНь Села

З вдячністю і вірою 
в майбутнє
Із подячної молитви розпочалося свято у 
луб’янці з нагоди дня села. Позитивна енер-
гетика у цей день передалася від священ-
нослужителів до прихожан.

Усі молилися за Збройні сили України і перемогу, 
здоров’я і європейське майбутнє країни, розви-

ток Бучанської громади і Луб’янки.
Одразу після служби заступник Бучанського місько-

го голови Сергій Шепетько вручив подяки Анатолія 
Федорука волонтерам.

Прийшли розділити на-
стрій «золоте» подружжя, 
наймолодший житель Марк 
Бабюк, який народився 25 
лютого. Приїхав на свято 
і Іван Бондарук з мамою, 
якому вже виповнилося 9 
місяців.

Результати матчів II туру
відкритого турніру «ВІдРОджеННЯ» Бучанської 

Мтг з міні-футболу серед аматорів-2022
ФК «Курсор» (Буча) - ФК «Стальпрофіль» (Буча) 4:6 
ФК «Олімпік» (Буча) - ФК «КАтаН» (Бабинці) 7:0 
FC «Fortuna» (Буча) - ФК «Квартал» (Буча) 3:1
FC «Skidka» (Ірпінь) - ФК «Зірка» (Ворзель) 2:2
ФК «Арсенал» (Буча) - ФК «Кімерка» (Гостомель) 1:3


